
 
Службени  гласник 

општине  Осмаци 
 
Општина Осмаци         
број:3/13 
75406 Осмаци             

 
03.Април. 2013 године 

Осмаци 

Жиро-рачун          5510280000722908  
Телефон:                          056/337-314 
факс:                                 056/337-259 

sekretarsoosmaci@gmail.com 

 
АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
 
 
На основу члана 125. став 2. тачка г. Закона о основном образовању и 
васпитању („Службени гласник Републике Српске“, број:74/08), 
члана 7. а у вези са чланом 3. Правилника о избору и раду школског 
одбора („Службени гласник Републике Српске“, број:7/09), члана 53. 
Статута општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“ 
број:7/05) Скупштина општине Осмаци, на сједници одржаној дана 
22.03.2013. године, д о н о с и :  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању   члана ШО.  

у ОШ „Алекса Шантић“ Осмаци 
 
 

  Члана 1. 
 Овом одлуком именује се Вуковић Драган из Вилчевића за 
члана школског одбора у ОШ,,Алекса Шантић“ Осмаци. 
  
 

Члан 2. 
Задатак чланова школског одбора дефинисан је одредбама 

Закона о основном образовању и васпитању, као и одредбама  
Правилника о избору и раду школског одбора. 

 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објевљена у „Службеном гласнику општине Осмаци“  
 
 
Р е п у б л и к а С р п с к а 
ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                    
Број:01-022-20/13                                                 ____________________ 
Датум 28.03.2013.године                                Мехмедалија Имшировић 

 
На основу члана 30. Закона о уређењу простора (''Службени гласник 
Републике Српске'', број:55/10 , члана 31. став 5. Статута општине 
Осмаци (''Сл.гласник општине Осмаци '', број : 7/05) , Скупштина 
општине Осмаци на сједници одржаној дана 22.03.2013 године , д  о  
н  о  с  и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о приступању изради Плана парцелације за путни правац 

Шарци-Осмаци 
 
 
 
 

члан 1. 
 
 Приступа се изради Плана парцелације постојећег 
путног правца Шарци-Осмаци, чијом реконструкцијом 
односно проширењем, планира се изградити Регионални пут. 

Члан 2. 
 
 Простор за који ће се израдити план (подручје 
планирања) приказано је на карти: Путни појас у размјери R= 
1:1000 , која је прилог ове одлуке. 
 Простор захвата парцеле побројане у наведеној 
карти. 
 Укупна површина захваћеног простора износи 
оријентационо 78600 м2. 
 

Члан 3. 
 
 Носилац припреме плана је Одјељење за општу 
управу, просторно уређење и комуналне послове, а носилац 
израде плана ће се одредити у складу са Законом из реда 
предузећа која су регистрована за израду плана. 
 

Члан 4. 
 
 Нацрт Плана парцелације бит ће стављен на јавни 
увид у трајању од 30 дана у просторијама општине Осмаци 
ради изјашњавања и подношења писмених примједби на 
нацрт Плана.  
 Након спровођења јавне расправе носилац 
припреме плана и начелник општине споразумно утврђују 
приједлог плана и подносе га Скупштини општине Осмаци на 
усвајање. 

Члан 5. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у '' Службеном гласнику општине Осмаци''. 
 
Р е п у б л и к а  С р п с к а  
Општина Омаци 
Скупштина општине Осмаци  Предсједник  
Број:01-022-21/13  ________ ________________                                 
Датум :28.03.2013 године    Мехмедалија Имшировић  

                                                              
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 2 

 
На основу члана  30. став 1. тачка 2. и члана 36. став 1. закона о 
локалној самоуправи Републике Српске (Сл.гласник Републике 
Српске број 101/04), члана 31. став 1 тачка 2.. Статута ошштине 
Осмаци (,,Сл. гласник општине Осмаци'', број:7/05) и члана 34. став 1. 
и 3. Пословника о раду Скупштине општине Осмаци (Сл.гласник 
општине осмаци'', број: 7/05), Скупштина општине Осмаци на 
сједници  одржаној дана 22.03.2013 године донијела је  
 

 
О Д Л У К У 

о формирању комисије за продају земљишта у власништву 
Скупштине општине Осмаци 

 
 

Члан 1. 
Овом  одлуком  утврђују се послови , обавезе задаци, овлаштења као 
и број чланова комисије за продају земљишта у власништву 
Скупштине општине Осмаци,. 
                                                                    
 
                                                     Члан 2. 
Комисија броји 3 (три) члана, 
 
1.Јакшић Раде, предсједник 
2.Микић Жељко, члан 
3.Миличић Голубан, члан 
 
 

Члан 3. 
Комисија у свом раду: 
-покреће поступак продаје земљишта које је у власништву општине 
Осмаци, 
-начин и поступак продаје земљишта утврђује се у складу са законом. 
 
                                               Члан 4. 
 
     Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у 
Службеном гласнику општине Осмаци. 
 
 
 
 Република Српска 
ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНАОПШТИНЕОСМАЦИ              ПРЕДСЈЕДНИК                            
Број:01-022-23/12                                   _____________________                                 
Датум:28.03.2013.година.                              Мехмедалија Имшировић  

                                       
Ha основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 195. став 3. Закона о водама („Службени гласник Републике 
Српске“, број:50/06) и члана 53. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), Скупштина 
општине Осмаци, на сједници одржаној дана 22.03.2013.године,   д о 
н о с и 
 

О Д Л У К У 
 

O НАЧИНУ УТОШКА И КОРИШЋЕЊА НАМЈЕНСКИХ 
СРЕДСТАВА  

ОД ПОСЕБНИХ ВОДНИХ НАКНАДА 
 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком одређује се начин утрошка и коришћења 

намјенских средстава од посебних водних накнада. 
 

 
Члан 2. 

 
 Средства у буџету општине Осмаци остварена од посебних 
водних накнада могу се користити за чишћење и уређење ријечних 
корита на подручју општине Осмаци. 
 

 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 

 
   Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
              ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ         ПРЕДСЈЕДНИК                                          
Број:01-022-27/13 
Датум:01.04.2013.године                    Мехмедалија Имшировић     

                           
Ha основу члана 16. Закона о рударству-пречишћен 

текст („Службени гласник Републике Српске“, број:107/05 и 
75/10), члана 53. Статута општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05) и члана 104. 
Пословника о раду Скупштине општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05), Скупштина општине 
Осмаци, на сједници одржаној дана 22.03.2013.године,   д о н 
о с и 
 

О Д Л У К У 
O ЕКСПЛОАТАЦИЈИ КАМЕНА 

 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком одобрава се експлоатација камена у 
количини од 100 м3 из налазишта „Црквине“ у Ракином Брду, 
општина Осмаци. 

 
Члан 2. 

 
 Камен из члана 1. Ове Одлуке ће се употријебити за 
насипање пута у насељеном мјесту Врело. 

Члан 3. 
 

 Задужује се Начелник општине да: 
- изврши одабир извођача радова и 
- одреди лице које ће вршити надзор над 

екплоатацијом. 
 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
   Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
              ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ        ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                     
Број:01-022-24/13                                       ___________________                                      
Датум:28.03.2013.године                   Мехмедалија Имшировић     

                                                                                                                                         
На основу члана 22. став 1. тачка 1. и тачка 2. и члана 31. став 
1 тачка 2. Статута општине Осмаци („Службени гласник 
општине Осмаци“, број:7/05), Скупштина општине Осмаци, 
на сједници одржаној дана 22.03.2013 године,   д о н о с и 

 
 
 
                           ОДЛУКУ 
 

О ПОДРШЦИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРОЈЕКТУ 
„ДНЕВНИ ЦЕНТАР ЗА ДЈЕЦУ“ 
 

                                Члан 1. 
 
Скупштина општине Осмаци даје пуну подршку 

пројекту  „Дневни центар за дјецу“ у реализацији Црвеног 
крста Осмаци и удружења „Снага жене-Тузла“ из Тузле. 

 
                                                 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 3

 
                                                 Члан 2. 

 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена  у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
   Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
              ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ           ПРЕДСЈЕДНИК                          
Број:01-022-29/13                                           _____________________                                       
Датум:03.04.2013 године                               Мехмедалија Имшировић 

 
Нa основу члана 10. Став 6. Закона о споменицима и спомен 
обиљежјима ослободилачких ратова(„Службени гласник Републике 
Српске“, број 28/12) и члана 31. Став 8. Статута општине 
Осмаци(,,Службени гласник општине Осмаци'', број:7/05), 
Скупштина општине Осмаци, на сједници одржаној дана 
22.03.2013.године даје 

 
 

                                        С А Г Л А С Н О С Т  
 

Члан 1. 
 

Скупштина општине Осмаци даје сагласност на Листу споменика и 
спомен обиљежја од великог значаја за општину Осмаци, коју је 

утврдило Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности 
општине Осмаци.  

 
Члан 2. 

 
Сагласност Скупштине општине на предложену листу споменика и 
спомен обиљежја постаје саставни дио Листе споменика и спомен 
обиљежја од великог значаја за општину Осмаци. 
 

Члан 3. 
 

 Ова сагласност ступа на снагу осам дана од дана 
Објављивања у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р е п у б л и к а С р п с к а 
ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ          ПРЕДСЈЕДНИК 
Број:01-022-26/2013                                            _________________  
Датум:28.03.2013. године                              Мехмедалија Имшировић  

                                                                                                                                
На основу члана 112. Закона о здравственој заштити 

(,,Службени гласник  Републике Српске,,број:106/09), члана 4. и 5  
Правилника о поступку утврђивања смрти лица(''Службени гласник 
Републике Српске''број 65/10), Члана 30 .Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник Републике Српске ''број:101/04,42/05 
и 118/05) члана 53. Статута општине Осмаци („Службени гласник 
општине Осмаци“, број:7/05) и члана 104. Пословника о раду 
Скупштине општине Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, 
број:7/05), Скупштина општине Осмаци, на сједници одржаној дана 
22.03.2013.године, д о н о с и: 

 
OДЛУКУ 

О ИМЕНОВАЊУ МРТВОЗОРНИКА И ВИСИНИ 
НАКНАДЕ ЗА МРТВОЗОРНИКЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком за подручје општине Осмаци, утврђује се 
потребан број доктора медицине (мртвозорника) који ће по позиву 
надлежних органа вршити преглед умрлих лица изван здравствене 
установе и то: 

 
1.Др Мишић Дејан доктор, медицине и 
2.Др Драшкић Александар, доктор медицине. 
Овлаштена лица: 
1.Филиповић Цвјетомир, медицински техничар, 
2.Јокић Зоран, медицински техничар, 

3.Сикимић Горан, медицински техничар и 
4.Калајџић Слађа, медицински техничар. 
 

Члан 2. 
Након обављеног прегледа умрлог лица и утврђене 

смрти или мртворођености,времена смрти и узрока смрти 
мртвозорник издаје потврду о смрти чији један примјерак 
доставља матичару најкасније у року од три дана од 
обављеног прегледа а о обављеним прегледима умрлих лица 
води евиденцију у посебној книзи евиденције умрлих. 

 
Члан 3. 

За  извршене услуге из члана 1 .ове Одлуке 
мртвозорнику по појединачном прегледу умрлог лица изван 
здравствене установе припада посебна накнада са путним 
трошковима у износу од 50.оо Км, која ће се исплаћивати из 
буџета општине Осмаци а у корист рачуна доктора 
медицине(мртвозорника). 
 

          Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена 
у ,,сужбеном гласику''општине Осмаци. 
 
 
   Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
              ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ         ПРЕДСЈЕДНИК                                                                          
 Број:01-022-22/13                                                           
Датум:28.03.2013. године.                  Мехмедалија Имшировић 

 
Нa основу члана 31.и 53.Статута општине Осмаци(,,Службени 
гласник општине Осмаци'',број:7/05) и чална103, став 1. 
Пословника о раду Скупштине општине Осмаци (,,Службени 
гласник општине Осмаци'', број:7/05), Скупштина општине 
Осмаци ,на сједници одржаној дана 22.03.2013.године доноси: 

 
ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 
ОПШТИНЕ ОСМАЦИ ЗА ПЕРИОД 2012-2017 ГОДИНЕ  

 
Члан 1. 

 
Усваја се План управљања отпадом општине Осмаци за 

период 2012-2017 године.   
 

Члан 2. 
 
Саставни дио ове одлуке је План управљања отпадом 
општине Осмаци за период 2012-2017 године који се састоји 
од 81 штампаних страна.  
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у Службеном гласнику Општине Осмаци. 
 
 
Р е п у б л и к а С р п с к а 
ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ          ПРЕДСЕДНИК 
Број:01-022-25/2013                                     __________________   
Датум:29.03.2013. године                   Мехмедалија Имшировић  

          
На основу члана 7. Закона о грађевинском земљишту 
Републике Српске („Сл. Гласник 112/6) и члана 12. Закона о 
локалној самоуправи Републике Српске (,,Сл. Гласник  РС'' 
број 101/04,) и члана 31 став 11. Статута општине Осмаци 
(,,Службени гласник општине Осмаци''број 7/05) на сједници 
одржаној дана 22.03.2013 године доноси: 
 
 
 
 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 4 

                                  О Д Л У К У 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦИЈЕПАЊЕ  И ПРОДАЈУ 
ЗЕМЉИШТА 

 
 Члан 1. 

 
Скупштина општине Осмаци даје сагласност на цијепање и продају 
9м/2 земљишта на перцели број.627, ПЛ  број 42/3, КО Матковац 
општина Осмаци а у сврху постављања трафостанице 10/04 КВ у 

Вилчевићима.  
 

Члан 2. 
 

Продаја земљишта извршиће се у складу са чланом 16 Закона о 
грађевинском земљишту Републике Српске (сл. Гласник број 112/06) 

а у корист РЈ „Електродистрибуције ЗВОРНИК“ 
 

Члан 3. 
 

За реализацију ове одлуке задужује се Начелник општине Осмаци 
 

Члан 4. 
 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 
објављен у Службеном гласнику Општине Осмаци. 
 
 
Р е п у б л и к а  С р п с к а   
  ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ             ПРЕДСЈЕДНИК                 
Број:01-022-28/13                                              _____________________ 
Датум:03.04.2013 године                                Мехмедалија Имшировић   

 
На основу члана 30. Став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
Републике Српске (,,Сл.Гласник РС''број 101/04,42/05,118/05), члан 
31 став 2. Статута општине Осмаци члан 110. став 1. пословника о 
раду Скупштине општине Осмаци (,,Службени гласник општине 
Осмаци''број 7/05) на сједници одржаној дана 22.03.2013 године 
доноси 
 

Закључак 
 

Поводом захтјева Николић Зорана за намјенску куповину земљишта. 
 

Члан 1. 
 

Одбија се захтјев Николић Зорана за куповину парцеле означене као 
кп.бр. 3691/4 зв. „Тополе“  у површини од 770 м/2  а у сврху изградње 

пословног објекта.. 
 

Члан 2. 
 

 Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 
објављен у Службеном гласнику Општине Осмаци. 
 
 
Прилог: Образложење. 
 
Р е п у б л и к а  С р п с к а   
  ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ             ПРЕДСЈЕДНИК                             
Број:01-022-30/13                                             ___________________ 
Датум:03.04.2013 године                               Мехмедалија Имшировић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
Ha основу члана 1. став 2., члана 3 став 1. под а) и 

члана 46. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине 
(“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 
52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 
101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 11. став 2. Правилника о 
јавној набавци радова, услуга и роба („Службени гласник 
општине Осмаци“, број:3/07 и 3/09), Начелник општине 
Осмаци,   д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА  

„ХИГИЈЕНСКИ МАТЕРИЈАЛ ЗА ОДРЖАВАЊЕ 
ЧИСТОЋЕ И РОБА ЗА ПОТРЕБЕ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ“ 

 
I 
 

 Приступа се јавној набавци роба - Хигијенски 
материјал за одржавање чистоће и роба за потребе 
репрезентације у 2013.години. 
 

II 
 

Предметна јавна набавка ће се  извршити путем 
директног споразума. 
 

III 
 

 Максимални износ предвиђен за ову набавку 
износи 1.600,00 КМ. 
 

IV 
 

 Финансирање набавке ће се вршити са конта 
412321. 
 

V 
 

 За реализацију предметне јавне набавке задужује се 
Комисија за јавне набавке. 
 

VI 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 
 
         Р е п у б л и к а  С р п с к а 
            ОПШТИНА ОСМАЦИ                       Н А Ч Е Л Н И К                                                                                                              
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                                                      
Број:02-014-35/13                                     _________________                          
Датум:18.02.2013.год.                        Љубо Петровић дипл.ецц. 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05) и Закључка 
Скупштине општине Осмаци, број:01-022-12/13 од 
14.02.2013.године, Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 

 
О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ 
 

I 
 Овом одлуком именује се Радна група за 
утврђивање мјера штедње у буџету општине, а у циљу 
превазилажења буџетског дефицита насталог у претходним 
годинама. 
 

II 
 У Радну групу се именују представници органа 
управе, представници политичких странака које 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 5

партиципирају у општинској власти и представници синдиката, и то: 
1. Испред органа управе 

- Петровић Љубо, начелник општине 
- Вукићевић Миладин, засмјеник начелника 

општине, 
- Капур Владо, в.д. начелник одјељења, 
- Ерић Ненад, в.д. начелник одјељења, 
- Јањић Јурош, секретар начелника општине, 

2. Испред политичких странака 
- Филиповић Цвјетомир, СДС, 
- Риђошић Зоран, ДНС, 
- Ребић Милован, ПДП, 
- Бодирогић Сретен, НСП, 
- Радић Петар, СП, 
- Сарић Радан, СНСД, 
- Тадић Лука, Заједно за Осмаке, 
- Поповић Милан, ДП, 
- Имшировић Мехмедалија, СДА, 

3. Испред синдиката 
- Симић Славко,  
- Петровић Гора, 
- Крњић Милена. 

 
III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                                         
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                    НАЧЕЛНИК 
Број:02-014-41/13                                             _________________ 

Датум:20.02.2013.године.                Љубо Петровић,дипл.ецц   

        
Ha основу члана 4. став 1. и 2. Закона о јавним набавкама 

Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, 
број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 11/09), члана 72. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике  Српске” број: 
101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 11. став 2. Правилника о јавној 
набавци радова, услуга и роба, број:02-020-301/11 од 
25.10.2011.године, Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА  

„ИЗРАДА ГРБА И ЗАСТАВЕ ОПШТИНЕ ОСМАЦИ“ 
 

I 
 Приступа се јавној набавци услуга „Израда грба и заставе 
општине Осмаци“. 
 

II 
Предметна јавна набавка ће се  извршити путем отвореног 

поступка. 
 

III 
 Укупна вриједност услуга износи 2.250,00 КМ. 
 

IV 
 Финансирање услуга ће се вршити из буџетских средстава 
општине Осмаци. 
 

V 
 За реализацију предметне јавне набавке задужује се 
Комисија за јавне набавке. 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
         Р е п у б л и к а  С р п с к а 
            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                      Н А Ч Е Л Н И К                                                                                                                                                                                                          
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                          Љубо Петровић, дипл.ецц                                                                                       
Број: 02-014-44/13 
Датум: 25.02.2013.год.      

 

     На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 
гласник општине Осмаци“, број:7/05), Начелник општине 
Осмаци,  д о н о с и 
 

 
О Д Л У К У 

О ДОНИРАЊУ КЊИГА 
 

I 
 

 У циљу едукације ученика о штетности и опасности 
од дрога, те начинима борбе и превенције против ове појаве, 
Основној школи „Алекса Шантић“ Осмаци додјељује се у 
власништво 5 (пет) књига „Злоупотребе опојних дрога“. 
 

II 
  
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                           Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                             Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-45/13 
Датум:25.02.2013.године. 

 
Ha основу члана 4. Закона о јавним набавкама 

Босне и Херцеговине (“Службени гласник Босне и 
Херцеговине”, број: 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 08/06, 70/06 и 
11/09), члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике  Српске” број: 101/04, 42/05 и 118/05),  
члана 2. и 5. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник БиХ”, број:53/06) и члана 39. 
Правилника о јавној набавци радова, услуга и роба 
(„Службени гласник општине Осмаци”, број:3/07 и 3/09), 
Начелник општине Осмаци,   д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
O ПРИСТУПАЊУ ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБА  

 
 
I 
 

 Приступа се јавној набавци роба-Израда плана 
парцелације просторне цјелине „Саобраћајница од раскршћа 
са магистралног пута М4 до сједишта општине“. 
 

II 
 

Предметна јавна набавка ће се  извршити путем 
директног споразума са предузећем ГП „Обнова“ д.о.о. 
Шамац. 
 

III 
 

 Максимални износ предвиђен за ову набавку 
износи 5.000,00 КМ. 
 

IV 
 

 Финансирање радова ће се вршити из средстава 
општине Осмаци са потрошачке јединице – Одјељење за 
општу управу, просторно уређење и комуналне послове, 
економски код 513718. 
 

V 
 

 За реализацију предметне јавне набавке задужује се 
Комисија за јавне набавке. 
 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 6 

VI 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 
 
         Р е п у б л и к а  С р п с к а 
            ОПШТИНА ОСМАЦИ                                      Н А Ч Е Л Н И К                                                                                                                                                                    
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                           Љубо Петровић, дипл.ецц                                                                                       
Број:02-014-66/13 
Датум:29.03.2013.год.     

                                        
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 20,00 КМ у 
корист ЦР „Орхидеја“ Зворник, а на име набавке цвијећа. 
 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на Грант 
борачко-инвалидске заштите, економски код:415215. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                        Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                         Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-40/13 
Датум:19.02.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 269,10 КМ у 
корист д.о.о. „Младост-трејд“ Зворник, а на име извршених услуга 
сервисирања копир апарата. 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно уређење 
и комуналне послове, економски код:412532. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 
 
 
 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                           Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                              Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-39/12 
Датум:19.02.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 295,00 
КМ у корист д.о.о. „Финрар“ Бања Лука, а на име годишње 
претплате на часопис Финрар. 
 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно 
уређење и комуналне послове, економски код:412332. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
  ОПШТИНАОСМАЦИ                                     Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                             Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-38/12 
Датум:19.02.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 272,10 
КМ у корист СТР „Маја М“ Осмаци, а на име набавке 
средстава за одржавање чистоће. 
 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
потрошачку јединицу-Одјељење за општу управу, просторно 
уређење и комуналне послове, економски код:412321. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 7

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                        Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                          Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-37/13 
Датум:19.02.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени гласник 
општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 200,00 КМ у 
корист Еркић Дражана из Зворника, а на име набавке 10 (десет) 
књига „Злоупотребе опојних дрога“. 
 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
конто:511324. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                       Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                          Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-46/13 
Датум:25.02.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 
 

Одобрава се исплата новчане помоћи у износу од 200,00 
КМ у корист Удружења мултиплесклоразе регије „Бирач“ 
Сребреница. 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на буџетску 
резерву. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 
 
 
 
 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
   ОПШТИНА ОСМАЦИ                                   Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                              Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-47/13 
Датум:26.02.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 
 

Одобрава се исплата једнократне новчане помоћи у 
износу од 100,00 КМ у корист Павловић Загорке из 
Вилчевића, општина Осмаци, за набавку батерија за слушни 
апарат. 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
конто 416129. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
 ОПШТИНА ОСМАЦИ                                     Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                             Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-51/13 
Датум:06.03.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 170,00 
КМ у корист ЗР Аутомеханичар „Јука“ Калесија, а на име 
извршених радова на возилу марке „Голф“, регистарски број 
Ј95-К-599. 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
конто 412531. 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 8 

 
IV 

 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                        Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                    Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број: 02-014-59/13 
Датум: 15.03.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени гласник 
општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 
 

Поводом празника 8. марта Дана жена свим женама 
запосленим у Општинској административној служби општине 
Осмаци и Општинској организацији Црвеног крста Осмаци одобрава 
се исплата средстава у износу од по 50,00 КМ. 

 
Прилог овом закључку је списак запослених жена. 

 
II 

 
 Исплату књижити на потрошачку јединицу – Одјељење за 
општу управу, просторно уређење и комуналне послове, економски 
код 412916. 
 

За реализацију се задужује Одјељење за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности. 
 

III 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                     Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                  Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број: 02-014-57/13 
Датум: 15.03.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с  

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 90,00 КМ у 
корист Филиповић Милана из Цапарди, општина Осмаци, на име 
транспорта угља за потребе Амбуланте Цапарде на релацији Осмаци-
Цапарде. 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412214. 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к а 
   ОПШТИНА ОСМАЦИ                                   Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                        Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број: 02-014-58/13 
Датум: 15.03.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 240,00 
КМ у корист Бодирогић Сретена из Осмака, општина Осмаци, 
на име транспорта огревног дрвета за потребе Амбуланте 
Цапарде на релацији Осмаци-Цапарде. 
 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на 
конто 412215. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
        ОПШТИНА ОСМАЦИ                            Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                           Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број: 02-014-60/13 
Датум: 15.03.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 
о исплати 

 
I 
 

Одобрава се исплата средстава једнократних 
новчаних помоћи социјално угроженим породицама на 
подручју општине Осмаци у укупном износу од 2.220,00 КМ. 
 

II 
 

 Исплату извршити по списку који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 9

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                     Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                         Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број: 02-014-62/13 
Датум: 18.03.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени гласник 
општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 71,33 КМ у 
корист „ЗО-ЖИ“ д.о.о. Зворник, а на име набавке водокотлића, ПВЦ 
даске, браве и цилиндра. 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412511. 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                  Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број: 02-014-64/13 
Датум: 20.03.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени 

гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник општине Осмаци,  д 
о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 
 

Одобрава се исплата средстава у износу од 421,20 КМ у 
корист „Зворникпутеви“ а.д. Зворник, а на име чишћења смећа на 
депонији Црни Врх. 
 

II 
 

 Средства из члана 1. овог Закључка књижити на конто 
412811. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 
 
 
 
 
 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
     ОПШТИНА ОСМАЦИ                                 Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                     Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број: 02-014-68/13 
Датум: 01.04.2013.године 

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци 

(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05),  Начелник 
општине Осмаци,  д о н о с и 

 
З А К Љ У Ч А К 

о исплати 
 

I 
 

Одобрава се исплата једнократне новчане помоћи 
Марић Предрагу из Сајтовића, општина Осмаци, у износу од 
300,00 КМ на име помоћи у лијечењу дјетета. 
 

II 
 

 Исплату из члана 1. књижити на конто 
416129. 
 

III 
 

За реализацију овог закључка задужује се Одјељење 
за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

IV 
 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
       ОПШТИНА ОСМАЦИ                               Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                       Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број: 02-014-69/13 
Датум: 01.04.2013.године 

 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 54. Статута општине 
Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), 
Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 
  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

НЕДОСТАТАКА 
И ОШТЕЋЕЊА НА ОБЈЕКТУ „ЧИТАОНИЦА“ У 

БОРОГОВУ 
 

I 
 

 Именује се Комисија за утврђивање недостатака и 
оштећења на објекту „Читаоница“ у Борогову, и то: 

1. Капур Димитрије, предсједник 
2. Тришић Љиљана, члан и 
3. Вукићевић Миладин, члан. 

 
 

II 
 

 Задатак Комисије је да утврди све недостатке који 
су се поткрали приликом извођења радова, као и сва 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 10 

оштећења настала по извршеним радовима, а у оквиру гарантног рока 
на објекту „Читаоница“ у Борогову, те да о томе сачини записник. 
 
 

III 
 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ 
НАЧЕЛНИКОПШТИНЕ ОСМАЦИ                            Н А Ч Е Л Н И К 
 
Број: 02-014-50/13                                  Љубо Петровић, дипл.ецц 
Датум: 28.02.2013.године  

 
На основу члана 54. Статута општине Осмаци („Службени гласник 
општине Осмаци“, број:7/05), Начелник општине Осмаци, д о н о с и 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ЗАМЈЕНИ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЈЕЛУ ЈЕДНОКРАТНИХ 

НОВЧАНИХ ПОМОЋИ 
 

Члан 1. 
 

 Карић Алија се разрјешавава члана Комисије за додјелу 
једнократних новчаних помоћи, а умјесто њега се именује 
Гордељевић Далимирка. 
 

Члан 2. 
 
 Ова Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                    Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                     Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-52/13 
Датум: 06.03.2013.године 
 

 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04, 42/05 и 118/05) 
и члана 54. Статута општине Осмаци („Службени гласник општине 
Осмаци“, број:7/05), Начелник општине Осмаци,                   д о н о с и 
  
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ВАСПИТАЧА 

 
 

I 
 
 

 Именује се Комисија за избор васпитача у пројекту 
„Социјализација дјеце у Републици Српској, и то: 

1. Капур Владо, предсједник 
2. Јањић Јурош, члан и 
3. Рајић Славица, члан. 

 
 

II 
 

 Задатак Комисије је да изврши избор васпитача по основу 
Јавног позива. 
 
 
 
 
 

III 
 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ 
НАЧЕЛНИКОПШТИНЕОСМАЦИ                    НАЧЕЛНИК 
Број: 02-014-54/13                                                                         
Датум: 11.03.2013.године          Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 54. Статута општине 
Осмаци („Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05), а у 
вези са чланом 58. Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник Републике српске“, број.37/12) и чланом 8. 
Правилника о утврђивању способности лица у поступку 
остваривања права из социјалне заштите и утврђивању 
функционалног стања корисника („Службени гласник 
републике српске“, број:116/12), Начелник општине Осмаци,  
д о н о с и 
  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ЗАМЈЕНИ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

СПОСОБНОСТИ 
ЛИЦА У ПОСТУПКУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА ИЗ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
 

I 
 

 Влачић Младен, специјалиста породичне медицине, 
разрјешава се дужности члана Комисије за утврђивање 
способности лица у поступку остваривања права из социјалне 
заштите, а умјесто њега именује се Цвијетић Весна, 
специјалиста породичне медицине. 
 

II 
  
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине Осмаци”. 
 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ 
НАЧЕЛНИКОПШТИНЕОСМАЦИ         НАЧЕЛНИК                                               
Број:02-014-55/13                                                                           
Датум: 11.03.2013.године        Љубо Петровић, дипл.ецц 

 
На основу члана 43. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:101/04 и 42/05), 
члана 46. тачка 8. и члана 54. Статута општине Осмаци 
(„Службени гласник општине Осмаци“, број:7/05) и члана 19. 
Одлуке о Општинској административној служби Осмаци 
(Службени гласник општине Осмаци“, број:5/11), Начелник 
општине Осмаци,   д о н о с и 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА 

У ОПШТИНСКОЈ АДМИНИСТРАТИВНОЈ СЛУЖБИ 
ОСМАЦИ 

 
Члан 1. 

 
 У члану 56. бришу се тачке 1.9., а послови и задаци 
из тачке 1.9. који се односе на јавне набавке пребацују се 
Комисији за јавне набавке, док се послови који се односе на 
WEB страницу пребацују у тачку 4.2., и тачка 4.7., а послови 
и задаци из тачке 4.7. се пребацују у тачку 4.6. 
 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 11

Члан 2. 
 

 Досадашња тачка 4.8. се помјера за једно мјесто унапријед 
и постаје тачка 4.7. 
 

Члан 3. 
  

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
 
Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  п  с  к  а 
           ОПШТИНА ОСМАЦИ                                      Н А Ч Е Л Н И К 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ 
                                                                     Љубо Петровић, дипл.ецц 
Број:02-014-34/13 
Датум:12 .02.2013.године 

 
На основу члана 4. став 4. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске („Службени  
гласник Републике Српске“, бр. 41/03), члана 72. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05 и 118/05), и члана 23 Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних мјеста у Општинској 
административној служби Осмаци („Службени гласник општине 
Осмаци“, број:5/11), Начелник општине Осмаци,   д о н о с и 

 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Савјетника Начелника општине  Осмаци 

 
Члан 1. 

 
 За Савјетника Општинског Начелника, за област  привреда, 
именује се Филиповић Милан, из Осмака,  са 05.03.2013.  године. 
 

Члан 2.  
 
 Именовани се прима у радни однос у Општинску 
административну службу Осмаци и на врененски период од 60 дана.  
 

Члан 3. 
 

 За вријеме трајања радног односа именованом се одређује 
плата у износу од 600,00 КМ мјесечно, осим плате именованом 
припадају и сва остала права  из радног односа. 
 
 

Члан 4.  
 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у „Службеном гласнику општине Осмаци“. 

 
 

     Р е п у б л и к а  С р п с к а 
       ОПШТИНА ОСМАЦИ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                        
Број:02-111-2/13                                              НАЧЕЛНИК                                                         
Датум:04.03.2013. године              Љубо Петровић,дипл.ецц 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р е п у б л и к а   С р п с к а     
ОПШТИНА ОСМАЦИ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ    
Општинска изборна комисија    
                               
  

На основу  члана 18. Изборног закона Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, 
број:34/02,35/03, 24/04, 19/05, 24/12,  и 109/12) и тачке 10.  
Упутства о организовању и спровођењу избора за чланове 
Савјета мјесне заједнице („Службени гласник Републике 
Српске“, број:122/12), Општинска изборна комисија Осмаци, 
 на  одржаној сједници 19.03.2013. године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о утврђивању броја бирача уписани у Централни бирачки 

списак  
по Мјесним Заједницама 

 
Члан 1. 

 
  Утврђује се број бирача по мјесним заједницама за 
изборну јединици Осмаци, са подацима на дан 04.03.2013 
године у 24:00 часа ( као у табели). 
 
Р/Б Мјесна Заједница Број бирача 

1 МЗ ОСМАЦИ 1915 
2 МЗ ЦАПАРДЕ 1325 
3 МЗ  БОРОГОВО 423 
 УКУПНО 3663 
 
 

Члан 2. 
 

  
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавит ће се у Службеном гласнику општине Осмаци. 
 
 
                                                            ПРЕДСЈЕДНИЦ                                                 
                                       ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
                                                Гордељевић Далимирка 
Број:01/2-03-5/12                                                                 
Датум: 19.03.2012. година 

 
Р е п у б л и к а   С р п с к а     
ОПШТИНА ОСМАЦИ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ    
Општинска изборна комисија    
                                
 

На основу  члана 18. Изборног закона Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, 
број:34/02,35/03, 24/04, 19/05, 24/12,  и 109/12) и тачке 37  
Упутства о организовању и спровођењу избора за чланове 
Савјета мјесне заједнице („Службени гласник Републике 
Српске“, број:122/12), Општинска изборна комисија Осмаци, 
 на  одржаној сједници 02.04.2013. године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о потврђивању резултата за избор чланова Савјета 

мјесних заједница  
 
 

Члан 1. 
 

 На основу утврђених резултата за избор чланова 
Савјета мјесних заједница, а у вези са тачке 37 Упутства о 
организовању и спровођењу избора за чланове Савјета мјесне 
заједнице у Мјесним Заједницама Осмаци, Цапарде и 
Борогово, Општинска изборна комисија Осмаци потврђује 
резултате избора за избор чланова Савјета мјесних заједница, 
како слиједи: 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 12 

За члана Савјета Мјесне Заједнице Осмаци  изабрани су 
кандидати 
1. Поповић Раденко 
2. Васиљевић Младен 
3. Ћирковић Борислав 
4. Гурдељевић Милан 
5. Бојковић Вујадин 
6. Клисарић Драган 
7. Стојановић Радиша 

 
За члана Савјета Мјесне Заједнице Цапарде  изабрани су 

кандидати 
1. Риђошић Славољуб 
2. Вуковић Драган 
3. Јовановић Ристо 
4. Којић Симо 
5. Калајџић Сретен 
6. Миличић Радинка 
7. Тодоровић Пелка 
 
За члана Савјета Мјесне Заједнице Борогово  изабрани су 
кандидати 
1. Бошковић Недељко 
2. Милошевић Драгољуб 
3. Капур Димитрије 
4. Дејановић Младен 
5. Зоранић Марина 

 
 

Члан 2. 
 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавит ће се 
у Службеном гласнику општине Осмаци. 
 
 
                                                                                                                                           
Број:01/2-03-8/13                                                                             
Датум: 02.04.2013. године 
 
.                                                         ПРЕДСЈЕДНИЦА  
                                       ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
                                                 Гордељевић Далимирка 

 
Р е п у б л и к а   С р п с к а     
ОПШТИНА ОСМАЦИ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ    
Општинска изборна комисија    
                               
  

На основу  члана 18. Изборног закона Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:34/02,35/03, 24/04, 
19/05, 24/12,  и 109/12) и тачке 11.2  Упутства о организовању и 
спровођењу избора за чланове Савјета мјесне заједнице („Службени 
гласник Републике Српске“, број:122/12), Општинска изборна 
комисија Осмаци,  на  одржаној сједници 22.03.2013. године, д о н о с 
и 
 

О Д Л У К У  
о висини накнаде за рад чланова бирачких одбора за избор 

 чланова Савјета мјесне заједнице 
 
 

Члан 1. 
 

 За рад предсједника и чланова бирачких одбора и њихових 
замјеника  за спровођење избора за избор члана савјета мјесне 
заједнице, утврђује се висина накнаде  како слиједи: 
 
           1) Предсједник БО                                                                            
60,оо КМ 
           2) члан БО                                                                                        
45 ,оо КМ  
           3) Замјеник члана БО -не ангажован а прошао обуку                    
20,оо КМ 
 

 
 

Члан 2. 
 

 Средства из члана 1. ове Одлуке осигурат ће  се из 
Буџета општине Осмаци, планиране финансијским планом 
општинске изборне комисије Осмаци за 2013. годину, за 
спровођење и организовање избора за избор чланова Савјета 
мјесне заједнице.   
 
 

Члан 3. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавит ће се у Службеном гласнику општине Осмаци. 
 
                                                                                                                                                           
Број: 01/2-03-6/12                                                              
Датум: 22.03.2012. година          
                                               
                                               ПРЕДСЈЕДНИЦА 
                                       ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
                                             Гордељевић Далимирка 

 
Р е п у б л и к а    С р п с к а     
ОПШТИНА ОСМАЦИ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ                                                                  
Општинска изборна комисија  Осмаци                                         
 
Број: 01/2-03-4/13                                                 
Датум: 19.03.2013. године 
 

На основу  члана 18. Изборног закона Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, 
број:34/02,35/03, 24/04, 19/05, 24/12,  и 109/12) и тачке 10  
Упутства о организовању и спровођењу избора за чланове 
Савјета мјесне заједнице („Службени гласник Републике 
Српске“, број:122/12), Општинска изборна комисија Осмаци, 
 на  одржаној сједници 19.03.2013. године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о одређивању локација бирачких мјеста за избор чланова 

Савјета мјесне заједнице  
 

Члан 1. 
 

 За  провођење избора за избор чланова Савјета 
мјесне заједнице, који ће се одржати дана 31.03.2013 године, 
одређене су следеће локације бирачких мјеста: 
 
 
Р/Б БИРАЧКО 

МЈЕСТО 
ЛОКАЦИЈА БМ 

 
1. МЗ ОСМАЦИ 

 
ОШ. „АЛЕКСА ШАНТИЋ“ 

ОСМАЦИ 
4. МЗ БОРОГОВО ОШ. „АЛЕКСА ШАНТИЋ“ 

МАТКОВАЦ 
 

5 МЗ ЦАПАРДЕ ОШ. „АЛЕКСА ШАНТИЋ“ 
ЦАПАРДЕ 

 
Члан 2. 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у Службеном гласнику општине Осмаци. 
 
                                                                                                                                                   
.                                            ПРЕДСЈЕДНИЦА  
                           ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
                                        Гордељевић Далимирка    

                                                                                                                                                                                                     
 
 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 13

 
Р е п у б л и к а   С р п с к а     
ОПШТИНА ОСМАЦИ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОСМАЦИ    
Општинска изборна комисија    
                               
  

На основу  члана 18. Изборног закона Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број:34/02,35/03, 24/04, 
19/05, 24/12,  и 109/12) и тачке 37  Упутства о организовању и 
спровођењу избора за чланове Савјета мјесне заједнице („Службени 
гласник Републике Српске“, број:122/12), Општинска изборна 
комисија Осмаци,  на  одржаној сједници 31.03.2013. године, д о н о с 
и 
 

О Д Л У К У  
о утврђивању и објављивању резултата за избор чланова Савјета 

мјесне заједнице  
 
 

Члан 1. 
 

 Општинска изборна комисија Осмаци утврђује и објављује 
резултате избора за избор члана Савјета мјесних заједница, одржаних 
дана 31.03.2013 године за: 
 
а) Мјесну заједницу Осмаци, 
б) Мјесну заједницу Цапарде, 
ц) Мјесну заједницу Борогово 
  

Члан 2. 
 

  Саставни дио ове одлуке је детаљни приказ резултати 
гласања –Образац ЗРО из члана 1. ове одлуке по кандидатима. 
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном 31.03.2013 године 22:00 
сати објавом резултата на огласној табли Адиминистративне службе 
општине Осмаци и објавит ће се у Службеном гласнику општине 
Осмаци. 
 
ПРАВНА ПОУКА: Након утврђивања и објављивања изборних 
резултата за избор чланова Савјета мјесних заједница, може се 
поднијети захтјев за поновно бројање гласачких листића у року од 24 
сата од дана утврђивања и објављивања резултата из члана 1 и 2.ове 
одлуке. 
Захтјев за поновно бројање гласачких листића као и приговор на 
објављене резултате подноси се искључиво: 
а) непосредно у сједишу Општинске изборне комисије Осмаци или  
б) путем факса број 056/337-259 
 
                                                                                                                                                                
Број: 01/2-03-7/13                                                               
Датум: 31.03.2013. година 

                           ПРЕДСЈЕДНИЦА 
                            ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

                           Гордељевић Далимирка 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 14 

 
 
 

 
 
 
С А Д Р Ж А Ј: 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
Одлука о именовању члана школског одбора.........................................1 
Одлука о изради плана парцелације Шарци- Осмаци............................1 
Одлука о формирању комисије за продају земљишта...........................2 
Одлука о начину кориштења намјенаски средстава за воде.................2 
Одлука о експлоатацији камена................................................................2 
Одлука о подршци пројекту „Дневни центар за дјецу“.........................2 
Сагласност на листу споменика...............................................................3 
Одлука о именовању мртвозорника........................................................3 
Одлука о усвајању плана управљања отпадом.......................................3 
Одлука о давању сагласности на цијепање и продају земљишта.........4 
Закључак  Зоран  Николић........................................................................4 
 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
Одлука о приступању јавне набавке роба  „Хигијенски материјал“....4 
Одлука о именовању радне групе за уштеде..........................................4 
Одлука о пристуоању јавне набавке услуга „израда грба и заставе 
општине Осмаци“.......................................................................................5 
Одлука о донирању књига.........................................................................5 
Одлука о приступању поступку јавне набавке роба...............................5 
Закључак о исплати...................................................................................6 
Закључак о исплати....................................................................................6 
Закључак о исплати....................................................................................6 
Закључак о исплати...................................................................................6 
Закључак о исплати....................................................................................7 
Закључак о исплати....................................................................................7 
Закључак о исплати....................................................................................7 
Закључак о исплати....................................................................................7 
Закључак о исплати...................................................................................8 
Закључак о исплати....................................................................................8 
Закључак о ипалати....................................................................................8 
Закључак о исплати...................................................................................8 
Закључак о исплати...................................................................................9 
Закључак о исплати....................................................................................9 
Закључак о исплати...................................................................................9 
Рјешење о именовању комисије за утврђивање недостатака на објекту  
„Читаоница“ Борогово..............................................................................9 

Рјешење о замјени члана комисије за додјелу једнократних 
новчаних помоћи........................................................................10 
Рјешење о именовање комисије за избор васпитача................10 
Рјешење о замјени члана комисије за утврђивање способности 
лица у поступку остваривања права из социјалне заштите....10 
Правиник о измјени и допуни правилника о 
систематизацији..........................................................................10 
Рјешење о именоовању савјетника............................................11 
 
АКТИ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
 
Одлука о утврђивању броја бирача уписаних у бирачки 
списак...........................................................................................11 
Одлука о потврђивању резултата за избор чланова Савјета 
мјесних заједница.......................................................................12 
Одлука о висини накнаде за ред чланова бирачких одбора...12 
Одлука о одређивању бирачки мјеста.......................................13 
Одлука о објављивању резултата  за избор чланова Савјета 
мјесне заједнице..........................................................................14 
Садржај.........................................................................................14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број  3                                            ___                     Службени гласник општине Осмаци                                     ___           Сриједа 03.04,2013.год 
 ____________________________________________sekretarsoosmaci@gmail.com__________________________________________________ 
 

 15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       
 


